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Amoladoras de Alta Frecuencia BOSCH

Maxima potencia - minimo consumo
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Motor trifasico sin escobillas ni bobinado: duradero y seguro
Motor compacto: mas silencioso y con menos vibraciones
Velocidad bajo carga constante: maximo rendimiento

Menor consumo de abrasivo, mayor capacidad de amolado
Motor blindado contra el polvillo abrasivo: menor mantenimiento
Motor mas eficiente: menor consumo energético

Menos paradas imprevistas: menor coste de personal
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Assembly Technology

ALTA FRECUENCIA de BOSCH: Técnica robusta para una aplicacion continua e intensa
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1 Ventilador
2 Estator

3 Rotor

4 Carcasa

4— Flujo de aire de ventilacion
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} Amoladoras angulares de Alta Frecuencia BOSCH

o

Modelo

Referencia

Diametro abrasivo
Voltaje [V]
Frecuencia [300]
Velocidad en vacio
Potencia nominal [W]
Consumo nominal [A]
Peso [kg]

Portaherramientas

HWS 5265/125

0602324404
@125 mm
135
200
4.800
520
3,2

2,3

Eje M14 sin cubierta

P

=

HWS 5265/125

0602324434
@125 mm
200
300
7.300
800
3,2
2,5

Eje M14

HWS 65/125
0602301434
@125 mm
200
300
6.150
900
33
32

Eje M14

Assembly Technology

HWS 77/175
0602305404
@175 mm
135
200
1.750
950
55
4.8

Eje M14

» Las amoladoras se suministran con un cable de conexion de 4 m de longitud, sin clavija (ver tipos de clavijas y enchufes disponibles)

HWS 77/180
0602304404
@180 mm
135
200
5.700
950
55
53

Eje M14

» Seindican principalmente las versiones de 200V/300 Hz. Disponemos de mas versiones con diferentes combinaciones de voltaje y frecuencia. Consultenos
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} Amoladoras angulares de Alta Frecuencia BOSCH

Modelo

Referencia

Diametro abrasivo
Voltaje [V]
Frecuencia [300]
Velocidad en vacio
Potencia nominal [W]
Consumo nominal [A]
Peso [kg]

Portaherramientas

HWS 85/180

0602329534
@180 mm
200
300
8.500
1.800
6,4
58

Eje M14

HWS 88/180
0602331534
@180 mm
200
300
8.500
2.900
10,0
7,0

Eje M14

HWS 88/230
0602332534
@ 230 mm
200
300
6.600
2.900
10,0
7,1

Eje M14

Assembly Technology

HWS 810/230
0602334534
@ 230 mm
200
300
6.600
3.800
13,2
7,8

Eje M14

» Las amoladoras se suministran con un cable de conexion de 4 m de longitud, sin clavija (ver tipos de clavijas y enchufes disponibles)

HWS 810/300
0602335034
@ 300 mm
200
300
5100
3.800
13,2
13,0

Eje M14

» Seindican principalmente las versiones de 200V/300 Hz. Disponemos de mas versiones con diferentes combinaciones de voltaje y frecuencia. Consultenos
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} Amoladoras rectas de Alta Frecuencia BOSCH

Modelo

Referencia

Diametro abrasivo
Voltaje [V]
Frecuencia [300]
Velocidad en vacio
Potencia nominal [W]
Consumo nominal [A]
Peso [kg]

Portaherramientas

HGS 55/8

0602233304
@8 mm
200
300
50.000
400
1,7
1,7

Pinza @ 3 mm

s S IS = &

HGS 55/25 HGS 55/50 HGS 55/50 HGS 55/50
0602227204 0602228234 0602229134 0602228384
@25 mm @ 50 mm @ 50 mm @ 50 mm
200 200 200 200
300 300 300 300
29.000 18.000 18.000 18.000
400 400 400 400
1,7 1,7 1,7 1,7
2,0 2,1 1,5 2,0

Pinza @ 6 mm Pinza @ 6 mm Pinza @ 6 mm Pinza @ 6 mm

» Las amoladoras se suministran con un cable de conexion de 4 m de longitud, sin clavija (ver tipos de clavijas y enchufes disponibles)

» Seindican principalmente las versiones de 200V/300 Hz. Disponemos de mas versiones con diferentes combinaciones de voltaje y frecuencia. Consultenos

productiontools.es
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} Amoladoras rectas de Alta Frecuencia BOSCH

Modelo HGS 57/50 Ls HGS 65/32 HGS 65/50 HGS 65/50 HGS 77/50
Referencia 0602238134 0602208434 0602209434 0602210434 0602211434
Diametro abrasivo @ 50 mm @27 mm @ 50 mm @ 50 mm @ 50 mm
Voltaje [V] 200 200 200 200 200
Frecuencia [300] 300 300 300 300 300
Velocidad en vacio 18.000 27.400 18.000 4.700 18.000
Potencia nominal [W] 600 900 900 900 1.450
Consumo nominal [A] 33 33 33 33 5,5
Peso [kg] 2,2 2,8 29 2,8 5,4

Portaherramientas Pinza @ 6 mm Pinza @ 6 mm Pinza @ 6 mm Pinza @ 6 mm Pinza @ 8 mm

» Las amoladoras se suministran con un cable de conexion de 4 m de longitud, sin clavija (ver tipos de clavijas y enchufes disponibles)

» Seindican principalmente las versiones de 200V/300 Hz. Disponemos de mas versiones con diferentes combinaciones de voltaje y frecuencia. Consultenos
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} Amoladoras rectas de Alta Frecuencia BOSCH

HGS 85/40 HGS 77/75 HGS 85/80 HGS 85/100 HGS 85/100
0602245034 0602211534 0602243134 0602242134 0602242234
@ 40 mm @ 75 mm @80 mMm @100 mm @100 mm
200 200 200 200 200
200 200 300 300 200
18.000 18.000 10.700 8.600 6.800
1.800 1.450 1.800 1.800 1.800
Eje M14 Eje M14 Eje M14 Eje M14 Eje M14

» Las amoladoras se suministran con un cable de conexion de 4 m de longitud, sin clavija (ver tipos de clavijas y enchufes disponibles)

» Seindican principalmente las versiones de 200V/300 Hz. Disponemos de mas versiones con diferentes combinaciones de voltaje y frecuencia. Consultenos
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} Amoladoras rectas de Alta Frecuencia BOSCH

e i

Hos 772s Hos 887150
os0zz13434 oc0z240734
0125 2150 mm

» Las amoladoras se suministran con un cable de conexion de 4 m de longitud, sin clavija (ver tipos de clavijas y enchufes disponibles)

» Seindican principalmente las versiones de 200V/300 Hz. Disponemos de mas versiones con diferentes combinaciones de voltaje y frecuencia. Consultenos
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Convertidores de Alta Frecuencia BOSCH

Motor trifasico asincrono — Arrangue estrella-triangulo- Deslizamiento: 3-4%
Convertidor rotativo mono axial

Rodamientos doble fila dimensionados para 20.000 horas de funcionamiento
Rectificador de diodos de silicio con proteccidon contra picos de voltaje
Indice de Proteccion: IP54

Generador sincrono sin escobillas de campo giratorio

Estabilidad de voltaje: £1%, de vacio a plena carga
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} Convertidores de Alta Frecuencia BOSCH

Potencia | Corriente Voltaje .
Frecuencia

[HZ]

de salida de salida salida

[kVA] [A] vl

DRU 132/11-2/12 n 31,7 200 300
DRU 160/20-2/12 20 58,0 200 300
DRU 180/30-2/12 30 87,0 200 300
DRU 180/45-2/12 45 131,0 200 300
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} Brazos y soportes para amoladoras

Datos Técnicos adicionales

» Eliminacion del pesoy reaccion de la herramienta
» Soportes especiales para amoladoras

» Adaptacion a todo tipo de aplicacion

» Mejora de la ergonomia

» Reduccion de accidentes y bajas laborales

&
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} Enchufes y clavijas de acoplamiento — Cables de conexién

Voltaje Corriente Longitud

Referencia Referencia

vl maxima [m] Descripcion

3604422077 15 50 Cable de alimentacién con
Clavija 1614482048 50-500 16 A ’ proteccion de goma
Temperatura: - 25°C...+60°C
Resistente a aceites, no
3604422050 2,5 S0 propagador de la llama
Base aérea 1614484010 50-500 16 A
3604462003 0,75 6 Cable en espiral
Prolongacion para maquinas
3604422095 2,5 10 -
Base o 1614485031 50-500 16 A de Alta Frecuencia
empotrable Incluye clavijas de 16A
3604422096 25 15
Base de pared a 1614485024 50-500 16 A
& 3604422097 25 20
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} Recambios originales — Servicio de reparacion

» Stock de recambios originales para amoladoras de Alta Frecuencia
» Servicio de reparacion y mantenimiento

» Cursos de Reparacion

» Seminarios sobre el uso correcto de amoladoras, prevencion de fallos y accidentes

» Calculoy disefo de instalaciones de Alta Frecuencia
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